44. *Neratius lib. 3. Membranarum.*

Usufructuarius novum tectorium parietibus qui rudes fuissent, imponere non potest: quia tametsi meliorem excolendo aedificium domini causam facturus esset, non tamen id jure suo facere potest: aliudque est tueri quod accepisset, an novum faceret. De tectorio.

45. *Gaius au liv. 7. sur l'Edit provincial.*

Il est clair que les dépenses faites dans la maladie d'un esclave sujet à l'usufruit regardent l'usufruitier, de même qu'il est chargé de le nourrir.

45. *Gaius lib. 7. ad Edictum provinciale.*

Sicut impendia cibariorum in servum cujus usufructus ad aliquem pertinet, ita et valetudinis impendia ad eum respicere natura manifestum est. De impensis cibariorum et valetudinis.

46. *Paul au liv. 9. sur Plautius.*

Lorsqu'un testateur passe sous silence son fils émancipé, et institue un étranger qu'il charge de remettre à sa mère, de lui testateur, la nue propriété, en se réservant pour lui l'usufruit, le fils peut obtenir du préteur la possession de biens contre le testament de son père; et la réussite de la demande doit servir à la mère, qui alors a droit de demander la propriété pleine et entière en considération de la tendresse filiale.

46. *Paulus lib. 9. ad Plautium.*

Si extraneo scripto, et emancipato filio præterito, matri defuncti deducto usufructu proprietas legata sit, petita contra tabulas bonorum possessione, plena proprietatis pietatis respectu matri præstanda est. De bonorum possessione contra tabulas, in quibus nulla proprietatis matri legata est.

1. Si le testateur a chargé son héritier de remettre en bon état une maison dont il a légué l'usufruit, l'usufruitier a contre lui une action en vertu du testament pour le forcer à le faire.

§. 1. Si testator jusserit ut heres reficeret insulam cujus usufructum legavit, potest fructuarius ex testamento agere ut heres reficeret. De insula à proprietario reficienda.

47. *Pomponius au liv. 5. sur Plautius.*

Si l'héritier n'avoit point rétabli cette maison, et qu'en conséquence l'usufruitier n'eût pas pu jouir, l'héritier de ce dernier auroit contre le premier une action pour le faire condamner à lui payer l'intérêt que l'usufruitier a eu qu'il ne différât pas de faire ce dont il étoit chargé, quoique l'usufruit se trouve éteint par la mort de celui à qui il avoit été légué.

47. *Pomponius lib. 5. ex Plautio.*

Quòd si heres hoc non fecisset, et ob id fructuarius frui non potuisset, heres etiam fructuarii eo nomine habebit actionem quanti fructuarii interfuisset non cessasse heredem: licet usufructus morte ejus interiisset.

48. *Paul au liv. 9. sur Plautius.*

Si l'héritier, en l'absence de l'usufruitier dont il est censé faire les affaires, fait des réparations à la chose sujette à l'usufruit, il a contre lui l'action de la gestion des affaires d'autrui pour se faire rendre ses dépenses, quoique par ces réparations il se soit pro-

48. *Paulus lib. 9. ad Plautium.*

Si absente fructuario, heres quasi negotium ejus gerens, reficiat, negotiorum gestorum actionem adversus fructuarium habet, tametsi sibi in futurum heres prospiceret. Sed si paratus sit recedere ab usufructu fructuarius, non est cogendus refi-

Si heres quasi negotium fructuarii gerens aedes refecerit.

cere : sed actione negotiorum gestorum liberatur.

De fructibus
immaturis.

§. 1. *Silvam cæduam, etiamsi intempestivè cæsa sit, in fructu esse constat : sicut olea immatura lecta ; item fœnum immaturum cæsum in fructu est.*

De usufructu
duobus legato à
duobus heredi-
bus.

49. *Pomponius lib. 7. ad Plautium.*
Si mihi et tibi à Sempronio et Mucio heredibus usufructus legatus sit, ego in partem Sempronii quadrantem, in partem Mucii alterum quadrantem habebō : tu item in utriusque parte eorum quadrantes partes habebis.

De impensis ab
herede usufructu
restituturo
deducendis.

50. *Paulus lib. 3. ad Vitellium.*
Titius Mævio fundum Tusculanum reliquit, ejusque fidei commisit *ut ejusdem fundi partis dimidiæ usumfructum Titia præstaret.* Mævius villam vetustale corruptam, necessariam cogendis et conservandis fructibus, ædificavit : quæsitum est, an sumptus partem pro portione usufructus Titia adgnosceret? Respondit Scævola, si priùs quàm usufructus præstaretur, necessariò ædificasset, non aliàs cogendum restituere, quàm ejus sumptus ratio haberetur.

De usufructu
in tempus mortis
collato.

51. *Modestinus lib. 9. Differentiarum.*
Titio, *cùm morietur,* usufructus inutiliter legari intelligitur ; in id tempus videlicet collatus, quo à persona discedere incipit.

De tributis
præstaudis.

52. *Idem lib. 9. Regularum.*
Usufructu relicto, *si tributa ejus rei præstantur,* ea usufructuarium præstare debere dubium non est : nisi specialiter nomine fideicommissi testatori placuisse probetur hæc quoque ab herede dari.

Si portio insu-
læ manet.

53. *Javolenus lib. 2. Epistolarum.*
Si cui insulæ usufructus legatus est, quandiù quælibet portio ejus insulæ remanet, totius soli usumfructum retinet.

curé un avantage pour l'avenir ; mais si l'usufruitier fait offre d'abandonner son usufruit, il ne peut pas être forcé à réparer, et n'est plus soumis à cette action.